
OBSAH
7 Bitva 
u řeky Halys
Střetnutí, které 
ukončilo zatmění 
Slunce!

8 Období válčících států
Ovlivňovali brutální boje čínští 
filozofové?

10 Geniální
vojevůdce
Germanicus
Zemřel na příkaz 
císaře Tiberia?

13 Divoká řež и Tagin
Jak eunuch porazil 
ostrogótského krále?

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

17 4 nejobávanější 
Vikingové
Kterému z nich se 
říkalo císař severu?

28 3 bitvy 
se zápalnými 
loděmi
Zachránil ničivý 
vynález Anglii 
od jisté porážky?

30 FOTOAKTUALITA
Čínská terakotová armáda 
dostane posily!

33 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

34 Bojovný mnich 
Jan Kapistrán
Proti Turkům vedl 
vlastní vojsko!

51 Zavraždění 
Michala Chrabrého
Proč se Rudolf II. 
zbavil proslulého 
turkobijce?

52 KAUZY, KTERÉ 
HÝBALY SVĚTEM
Hrůzné Moskevské procesy

54 6 nejpodivnějších válek
Vytáhli Britové do boje kvůli 
zatoulanému praseti?

57 Udatný Tordenskjold
Zahynul dánský válečný hrdina 
v šermířském duelu?

58 krok
ZÁKROKEM 
Sedmiletá válka
Byla prvním světovým 
konfliktem v dějinách!

61 Bitva v zátoce Vigo
Tuny stříbra po ní skončily 
na mořském dně!

78 4 nejlepší generálové 
Napoleona Bonaparta
Zradili císaře и Waterloo?

8 4 Rusko-japonská válka
Vycházející slunce 
spálilo ruského 
medvěda!

86 Charles de Gaulle
Proč se jej obávali vlastní spojenci?

89 Španělská 
občanská válka
Bojovali v ní 
dobrovolníci 
z celého světa!

90 ZAOSTŘENO NA... 
Braniborská brána v Berlíně
Uchvátila nacisty i Napoleona!

9 2 Olympijský vítěz 
Philip Neame
Přežil útok tygra i útěk 
z fašistického vězení!

2 0 Osudová bitva na Lechu
Padl v ní i následník českého trůnu?

2 2 Verdunská smlouva
Její podpis ukončil bratrovražedné 
boje o moc!

23 Úspěšný v
Saladin , %
Vyh nal křižáky ' f  j l ’
z Jeruzaléma! i f

2 6 Válka dvou Petrů
Rozhodla ji zrada úplatného rytíře?

27 TABULKA PANORAMA
5 nejlepších vojenských jednotek

36 Dóžovo povstání
Vůdce selské revolty odmění 
rozžhavenou korunou!

37 TÉMA ČÍSLA 
Neporazitelný Jan Žižka 
z Trocnova
Stáhli ho po smrti z kůže?

45 HISTORIE V ČÍSLECH
Šokující čísla, která ovlivnila dějiny

63 Generál
Tadeusz Košciuszko
Bojoval za svobodu 
na dvou kontinentech!

66 Nezastavitelný Nádir Šáh
Cestu za ovládnutím Asie mu 
vydláždily tisíce mrtvol!

67 EXTRA 
PŘÍLOHA 
5 nejděsivějších 
masakrů historie
Vymazaly z mapy 
města a národy!

75 Haitská revoluce
Komu Francouzi přezdívali Černý 
Spartakus?

93 MEZI MÝTEM
ASKUTEČNOSTÍ 
Mnichovská dohoda
Znamenalo by její 
nepřijetí pro nás  ̂
katastrofu?

96 Fanatický Che Guevara
Popravoval i nevinné děti?

101 TIPY

102 Tajná zbraň USA
Měly Japonsko zničit 
netopýří bomby?

104 Rozporuplní 
banderovci
Bojovníci ~
za svobodu,nebo 
sprostí vrazi? i  g

105 VE VÍRU MINULOSTI
Nadcházející kulatá výročí


